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Vážení čtenáři, v podzimním vydání obecního zpravodaje bychom Vás v první řadě 
rádi informovali o aktivitách, které sice nehýbou děním v Lelekovicích pouze v po-
sledních dnech, ale zejména nyní je nelze přehlížet. Spolu s  vedením obecního úřa-
du se o vyjednání nutné rekonstrukce hlavní silnice v minulosti snažili již mnozí z 
Vás. Bohužel, veškeré snahy dosud byly neúspěšné a vždy jsme se setkali pouze s 
prázdnými sliby ze strany pověřených osob. Vážné problémy, které katastrofický 
stav komunikace způsobuje lidem žijícím v její blízkosti, mají za následek, že Lele-
kovicím zkrátka došla trpělivost. Níže si tedy můžete přečíst reportáž z protestní 
akce nebo následný dopis, který byl adresován řediteli Správy a údržby silnic.  
 
Přejeme Vám příjemné čtení. 
 
Trpělivost obyvatel se Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje končí 
 
Třesoucí se zdi, popraskané fasády, rozbité okenní tabule, hluk … Tyto a další pro-
blémy každý den řeší obyvatelé, kteří mají své domy v blízkosti hlavní silnice vedoucí 
Lelekovicemi. Přestože se již 10 let hromadí stížnosti na havarijní stav komunikace 
SÚS JmK se za tu dobu nedostala dál, než k pouhým slibům možné opravy. Obyvate-
lům obce už ale dochází trpělivost. Poslední prázdninový den se tedy sešli na návsi, aby 
potřebu rekonstrukce této státní komunikace zviditelnili.  
 
 
 

 

 

ZE ŽIVOTA V OBCI 
Přesně v 7.00 přijíždí na lelekovickou náves naložené nákladní vozidlo. Řidič se 
tudy chystá projet jako obvykle, na přechodu u hotelu Babí Lom se však schází 
skupina obyvatel s vlastnoručně vyrobenými transparenty. Hesla jako         
„PADAJÍCÍ KAMENÍ OHROŽUJE OBČANY“ nebo „CHCEME NOVOU        
SILNICI PRO NÁS VŠECHNY“ vystihují problém, se kterým se rozhodli bojo-
vat. Jejich záměrem je následujících 30 minut zastavovat těžká nákladní auta    
vozící kamení z nedalekého lomu. Těch tudy každé ráno projede i několik desítek 
a navzdory rostoucímu množství stížností se s havarijním stavem silnice zatím 
nedaří nic dělat. „Již v roce 2008 byl zpracován investiční plán na opravu         
komunikace, k realizaci oprav ovšem nedošlo. Přestože SÚS JmK na základě   
provedené diagnostiky havarijní stav silnice sama konstatovala, jednání vždy 
skončí u toho, že nejsou peníze,“ říká starosta Jaroslav Diviš, který na pověřená 
místa JmK odeslal řadu stížností a dopisů.  Jednání bohužel zatím nebyla úspěšná, 
a tak se místní museli smířit i se škodami, které na jejich majetku vlivem          
přetěžování komunikace vznikají. „Já osobně jsem měla popraskané okenní      
tabulky i fasádu a takových nás je daleko víc“ popisuje situaci Eva Peterková,   
která spolu s Ivou Bittovou za podpory obce, pomohla akci připravit. Účastníkům 
navíc nejde jen o materiální škody, kameny padající z návěsů občany ohrožují a o 
rušení klidu v brzkých ranních hodinách ani nemluvě… 
 
Patnáct minut po zahájení akce se už táhne kolona vesnicí v obou směrech.     
Přestože byla stávka zorganizována v krátkém čase, svůj nesouhlas přišlo vyjádřit 
přes 30 lidí. Tito teď nepřetržitě přechází přes přechod, povídají si a umožní projet 
jedině autobusům. S půlhodinovým zpožděním se tedy musí vypořádat nejen řidiči 
nákladních aut, ale také lidé spěchající do zaměstnání. Mezi těmi je i Hana       
Valová, jedna z místních obyvatelek, která se o připravované akci nedoslechla a  
bude se potýkat se zdržením. Jednoznačně však protest podporuje a na poslední 
chvíli ještě vybíhá z auta, aby se mohla také zúčastnit.  Řidiči směřující na Brno se 
ve spěchu raději otáčí a využívají objízdné trasy přes Jehnice. Ostatní musí čekat. 
Když se o půl osmé účastníci rozchází, všichni jsou zvědaví na možné ohlasy,   
které budou jistě spojené i s reportáží ČT. Ta totiž na událost také dorazila. Obec 
spolu s organizátory se také nebojí protest zopakovat. Na příště navíc slibují lepší         
informovanost. Zatímco pro tentokrát si místní mohli přečíst upozornění hlavně na     
webových stránkách obce, příště už by mohla být organizace daleko rozsáhlejší. 
 
Dovolujeme si Vám také předložit dopis, který byl druhý den po konání   ak-
ce zaslán Evou Peterkovou řediteli Správy a údržby silnic Ing. Janu Zouharo-
vi.  
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 ZE ŽIVOTA V OBCI 
Vážený pane řediteli, 
 
chceme Vás tímto informovat o protestní akci na podporu rekonstrukce hlavní 
silnice v Lelekovicích, která se uskutečnila v pondělí 31. srpna 2015. 
V době od 7:00 do 7:30 hodin občané blokovali průjezd obcí nepřetržitým      
přecházením přes přechod pro chodce. 
Šlo o akci vyvolanou naší dlouhodobou nespokojeností se stavem povrchu      
vozovky, ale také nekomunikováním z Vaší strany. Vaše instituce neplní zákonné 
lhůty pro odpověď na zaslaný podnět – a to ze strany občanů, ale neobtěžujete se 
odpovídat ani na komunikaci ze strany starosty naší obce. 
Jistě jste detailně obeznámen s nekvalitním povrchem naší silnice, po které jezdí 
velké množství vozidel obecně, ale také těžká nákladní technika do kamenolomu 
za obcí. Pohyb automobilů po rozbité vozovce způsobuje poškozování okolních 
nemovitostí a je na vině také značné hlučnosti, která neprospívá zdraví obyvatel. 
Ale také tyto informace již máte dlouhou dobu k dispozici. 
Opakovaně proto žádáme o neodkladnou rekonstrukci hlavní silnice v          
Lelekovicích, která byla přislíbena po ukončení výstavby kanalizace v obci. 
Pokud i nadále bude Vaše instituce ignorovat naše požadavky, dovolujeme si 
upozornit, že forma našeho příštího protestu může mít i mnohem citelnější       
dopady na dopravu přes Lelekovice. 
Budeme potěšeni, pokud k našemu požadavku již přistoupíte konstruktivně a za-
jistíte tak bezpečnost obyvatel Lelekovic i jejich majetku. 
 

Očekáváme Vaše stanovisko k této záležitosti.     
          Eva Peterková 

 

Všem, kteří to ještě nezaregistrovali, bychom chtěli oznámit, že od začátku srpna 
jsou v provozu nové webové stránky obce. 
Informace o historii obce, okolní přírodě, které byly velmi podrobně zpracovány, 
jsou převzaty ze stránek původních.  
Najdete zde i sekci Názory, která se snaží navázat na místní tradici možnosti vy-
jádřit se veřejně na obecních stránkách k tomu, co Vás trápí. Nově budete muset 
uvést celé jméno a email. Vzhledem k tomu, že předpokládáme, že každý si za 
svým názorem stojí a nestydí se za něj, budou případné anonymní příspěvky ma-
zány.  
 
Doufáme, že na stránkách naleznete všechny potřebné informace. Důležitá sdělení 
o chodu obce, oznámení o kulturních a sportovních akcích, dostatečné informace o 
probíhajících, dokončených i připravovaných investičních akcích. Budou zde uve-
řejňovány hlášení rozhlasu, upoutávky na akce v okolí.  
V sekci OBECNÍ ÚŘAD,  zjistíte vše o správě obce. Taky zde naleznete informa-
ce o tom, co a jak je možné na obecním úřadě vyřídit. Můžete si stáhnout a vytisk-
nout potřebné formuláře. 
 
Pro starší spoluobčany je připravena zjednodušená podoba stránek  – SENIOŘI, 
kde si články mohou nechat přečíst nebo si zvolit větší písmo. 
 
Pokud nechcete, aby Vám cokoliv důležitého uteklo, je zde možnost se zaregistro-
vat k odběru novinek emailem. Všechna podstatná sdělení Vám budou zasílána na 
Váš email.  
Občas se na stránkách objeví anketa.       
               Jarmila Gladišová a Martin Procházka 

Aktuality:  
 Svoz PDO (čtrnáctidenní) – 4.9., 18.9., 2.10., 16.10., 30.10., 13.11.2015 
 Sběr nebezpečného odpadu se uskuteční v měsíci říjnu. Přesný termín 

bude upřesněn a včas oznámen. 
 Připomínáme, že se pomalu blíží další ročník farního charitativního jarmar-

ku. Kdo máte chuť a čas, vyrábějte a tvořte vše, co zde lze prodat, a tím po-
moci všem potřebným. Vaše Jarmarečnice. 

 Upozorňujeme občany, že z důvodu výstavby splaškové kanalizace bude od 
1.9. do 30.9. 2015 úplná uzavírka státní silnice v obci Vranov. 

  

 OBECNÉ INFORMACE 
Nové webové stránky 



Krásné Lelekovice Vás zvou na první dvě přednášky pro širokou veřejnost na 
různá témata: 

 Středa 23.9.2015 v 17:00 - lelekovický kronikář pan Zdeněk Chlup bude 
vyprávět o první polovině 20. století. Především o době první republiky a 
druhé světové války. Součástí přednášky bude i promítání dobového filmu. 

 Středa 21.10.2015 v 17:00 – pan Ing. Petr Starý nás seznámí se zážitky z 
cesty za orchidejemi do Peru. 

Upozornění ekodvoru: 
Žádáme občany, aby při ukládání odpadu do kontejnerů na tříděný odpad          
dodržovali rozdělení odpadů do správných sběrných nádob. V případě, že svozová 
firma zjistí, že je v kontejnerech uložen jiný odpad, než na jaký jsou určeny,     
nádoby nevyveze. 

OBECNÉ INFORMACE 

Stárky a stárci  zvou všechny občany v sobotu 26. září  na  tradiční 
„Václavské hody“ v Lelekovicích 

Program:  
 od 8.00 hod. budou  krojovaní stárci  zvát  občany na hody. 
 ve 14.00 hod. vyjde z náměstí průvod stárků obcí. 
 kolem 17.00 hod. na Skalce pod májou stárci zatancují Českou a Morav-

skou besedu. 
 od 20.00 hod. hodová zábava v Sokolovně. K tanci a poslechu hraje       

dechová hudba  „Rozmarýnka“ 

Pozvánky na podzimní akce 

 

Důležité je také sešlápnutí papírových kartonových krabic a plastového odpadu 
tak, aby zabíraly v kontejneru co nejméně místa a zbyl prostor pro odpady dal-
ších spoluobčanů.  
Bioodpad ukládaný do sezonních hnědých biokontejnerů musí být zpracován 
tak, aby vkládané větve nebyly delší než 30 cm. Taktéž je nutné vhazovat jen 
čistý bio materiál bez plastových pytlů!!!  Velkoobjemový kontejner na biood-
pad u hasičky pojme více materiálu, pokud i tento bude v co nejmenších kusech. 
Mysleme na ty, kteří přijdou ke kontejneru po nás.  
Pokud pracovníci svozové společnosti nebo zaměstnanci kompostárny zjistí, že 
v kontejnerech je jiný odpad než rostlinného původu, např. zmíněné  
igelitové pytle, kompostárna odpad odmítne a ten musí být odvezen k likvidaci 
jako směsný komunální odpad. To představuje zvýšení nákladu za likvidaci asi 
na trojnásobek. 
 

MLADÍ  HASIČI  LELEKOVICE  – přijímáme zájemce o hasičský sport 
a to dívky i chlapce od 5-ti do 14-ti let. Tréninky jsou každé pondělí a pátek od 
17:30 do 18.30 na hřišti u hasičky. Od podzimu potom jen v pondělí a to ve 
školní tělocvičně ve stejný čas.         
             Irena Wolfová  

 
Projekt revitalizace zahrady mateřské školy 
Naše zahrada byla založena před třiceti lety ve svažitém terénu a původní vý-
sadba zvolna přestává plnit svou funkci. Také daný potenciál prostoru není plně 
využívaný. Celkový stav je sice uspokojivý, ale klade stále vyšší nároky na údrž-
bu. Na zahradě úplně chybí rovné plochy, které by umožňovaly pohyb dětí ty-
pický pouze pro rovinu, například jízdu na odrážedlech, hry s míčem a podobně. 
Chybí přírodní herní kouty, voda, kvalitní zeleň a záhony pro pěstování užitko-
vých rostlin. Projekt zahradní architektky Evy Wagnerové se zaměřuje na její 
celkovou revitalizaci a zároveň řeší chybějící součásti a herní prvky. Za finanční 
podpory Státního fondu životního prostředí  a obecního rozpočtu  zrealizujeme 
první etapu už do konce roku 2015.   
 
 
 

OBECNÉ INFORMACE 

 



Krásné Lelekovice Vás zvou na první dvě přednášky pro širokou veřejnost na 
různá témata: 

 Středa 23.9.2015 v 17:00 - lelekovický kronikář pan Zdeněk Chlup bude 
vyprávět o první polovině 20. století. Především o době první republiky a 
druhé světové války. Součástí přednášky bude i promítání dobového filmu. 

 Středa 21.10.2015 v 17:00 – pan Ing. Petr Starý nás seznámí se zážitky z 
cesty za orchidejemi do Peru. 

Upozornění ekodvoru: 
Žádáme občany, aby při ukládání odpadu do kontejnerů na tříděný odpad          
dodržovali rozdělení odpadů do správných sběrných nádob. V případě, že svozová 
firma zjistí, že je v kontejnerech uložen jiný odpad, než na jaký jsou určeny,     
nádoby nevyveze. 

OBECNÉ INFORMACE 

Stárky a stárci  zvou všechny občany v sobotu 26. září  na  tradiční 
„Václavské hody“ v Lelekovicích 

Program:  
 od 8.00 hod. budou  krojovaní stárci  zvát  občany na hody. 
 ve 14.00 hod. vyjde z náměstí průvod stárků obcí. 
 kolem 17.00 hod. na Skalce pod májou stárci zatancují Českou a Morav-

skou besedu. 
 od 20.00 hod. hodová zábava v Sokolovně. K tanci a poslechu hraje       

dechová hudba  „Rozmarýnka“ 

Pozvánky na podzimní akce 

 

Důležité je také sešlápnutí papírových kartonových krabic a plastového odpadu 
tak, aby zabíraly v kontejneru co nejméně místa a zbyl prostor pro odpady dal-
ších spoluobčanů.  
Bioodpad ukládaný do sezonních hnědých biokontejnerů musí být zpracován 
tak, aby vkládané větve nebyly delší než 30 cm. Taktéž je nutné vhazovat jen 
čistý bio materiál bez plastových pytlů!!!  Velkoobjemový kontejner na biood-
pad u hasičky pojme více materiálu, pokud i tento bude v co nejmenších kusech. 
Mysleme na ty, kteří přijdou ke kontejneru po nás.  
Pokud pracovníci svozové společnosti nebo zaměstnanci kompostárny zjistí, že 
v kontejnerech je jiný odpad než rostlinného původu, např. zmíněné  
igelitové pytle, kompostárna odpad odmítne a ten musí být odvezen k likvidaci 
jako směsný komunální odpad. To představuje zvýšení nákladu za likvidaci asi 
na trojnásobek. 
 

MLADÍ  HASIČI  LELEKOVICE  – přijímáme zájemce o hasičský sport 
a to dívky i chlapce od 5-ti do 14-ti let. Tréninky jsou každé pondělí a pátek od 
17:30 do 18.30 na hřišti u hasičky. Od podzimu potom jen v pondělí a to ve 
školní tělocvičně ve stejný čas.         
             Irena Wolfová  

 
Projekt revitalizace zahrady mateřské školy 
Naše zahrada byla založena před třiceti lety ve svažitém terénu a původní vý-
sadba zvolna přestává plnit svou funkci. Také daný potenciál prostoru není plně 
využívaný. Celkový stav je sice uspokojivý, ale klade stále vyšší nároky na údrž-
bu. Na zahradě úplně chybí rovné plochy, které by umožňovaly pohyb dětí ty-
pický pouze pro rovinu, například jízdu na odrážedlech, hry s míčem a podobně. 
Chybí přírodní herní kouty, voda, kvalitní zeleň a záhony pro pěstování užitko-
vých rostlin. Projekt zahradní architektky Evy Wagnerové se zaměřuje na její 
celkovou revitalizaci a zároveň řeší chybějící součásti a herní prvky. Za finanční 
podpory Státního fondu životního prostředí  a obecního rozpočtu  zrealizujeme 
první etapu už do konce roku 2015.   
 
 
 

OBECNÉ INFORMACE 

 



V této fázi bude zahrada ze dvou třetin přebudovaná. Provedeme terénní úpravy, 
odstraníme přestárlé, nefunkční a náletové dřeviny a nahradíme je novými, které 
dětem umožní hru i poznávání bez rizika úrazu. Už nyní jsme zahájili vlastními 
silami přípravné práce a dokončili nové oplocení. Vysadíme bludiště z habrů, 
založíme suché zídky kopírující stávající terén, postavíme přírodní kamenný altán 
a ve spodní části pozemku terénní úpravou také rovnou, stíněnou plochu.  Torzo 
starého ořešáku se promění v pozorovatelnu se strážním košem, bezpečná prolé-
začka z lan a akátového dřeva poslouží dětem k rozvíjení obratnosti, ovocné stro-
my a keře k poznávání a ochutnávání. Zákoutí pro živočichy jako broukovitě, 
hmyzí domečky a ptačí budky poslouží k pozorování a poznávání přírody.  Mimo 
jiné projekt zároveň řeší i náhradu přerostlých dřevin na přístupové cestě 
k mateřské škole a zbudování bylinkového záhonu před vstupem do kuchyně.  Ve 
druhé etapě, zhruba v horizontu pěti let, projekt počítá s výsadbou zeleně v horní 
části zahrady a navrhuje založení pěstebních záhonů na nových kamenných zíd-

kách u hlavního vchodu do budo-
vy. V této etapě by také měla vy-
růst  velká zastřešená  víceúčelo-
vá učebna, která poslouží zároveň 
i k relaxaci a umožní dětem hru i 
za méně příznivého počasí. 
Mateřská škola realizuje vlastní 
program environmentálního vzdě-
lávání s názvem Školka vlídná 
k dětem i k přírodě.  Počítá 
s využitím tohoto výjimečného 
zahradního prostoru  k výchově 
dětí  a usiluje o to, aby se envi-
ronmentální vzdělávání stalo pri-
oritou školy. Nápadů a námětů, 

jak školní zahradu svépomocně dotvářet vedle profesionálů v jedinečné, podnětné 
a vlídné prostředí pro děti i dospělé máme pořád hodně. Uvítáme, když se k naší 
snaze v nastávajícím školním roce opět připojí kdokoli, kdo má rád neformální 
přátelskou atmosféru při práci, schopnost improvizovat i vlastní nápady a vize, 
které může na nově vznikající zahradě uplatnit. První tvořivé setkání dětí a rodičů 
plánujeme už na podzim. Pokusíme se najít nové místo pro tradiční táboráky, 
zbudovat kamenný základ ohniště a za odměnu si upéct nějakou dobrotu na ohni. 
                Na setkání se těší Eva Pešlová 
 ZE ŽIVOTA V OBCI 

 

U obecního úřadu 
roste strom - lípa. 
Říkáme jí s dětmi 
„obecní lípa”.          
Všichni tudy 
chodíme. Najednou 
je tu prázdno… Se 
stromy je to jako s 
lidmi. Když tu jsou, 
přijímáme je se sa-
mozřejmostí, často s 
pramalou úctou. 
Jejich cenu si 
uvědomíme, až když 
tu nejsou. Moc, moc 
nám chybí. 
Pátého května jsme 
se s dětmi účastnili 
sázení nové „obecní 
lípy,” vlastně „obecního stromu” - javoru. Má prý užší korunu a bude méně ob-
těžovat na podzim svými listy. Životadárnými listy. Mezi dětmi zazní otázka: 
„Kdy vlastně byla vysazena lípa stará?” Přesnou odpověď by nám daly le-
tokruhy. Ty ale nemáme, a tak pořádáme průzkum. Děti se dělý do skupinek a 
oslovují mnohé pamětníky, aby našly odpověď na svou otázku. Lidé se ale ve 
vzpomínkách rozchází. Není to vina jejich nedobré paměti, ale času lidského 
života, který je příliš rychlý.      Nakonec se domlouváme na pravděpodobné 
době výsadby kolem roku 1920 A dozvídáme se, že u pomníku jsou „lípy svo-
body” sázené roku 1919. Těšíme se na návštěvu u pana kronikáře Chlupa. 
S papírem a tužkou v ruce se loučíme se starým stromem. Se starým rokem. S 
panem učitelem. Začíná nový rok. Nový školní rok, další rok našeho života. 
Vítejme jej s důvěrou a nadějí.                 

Autor obrázku: Veronika Hofmanová                                                                                       
Alice Přikrylová     

 

Dě  vzpomínají na „obecní lípu“ 

SPOLKY 
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 ZE ŽIVOTA V OBCI 
Vážený pane řediteli, 
 
chceme Vás tímto informovat o protestní akci na podporu rekonstrukce hlavní 
silnice v Lelekovicích, která se uskutečnila v pondělí 31. srpna 2015. 
V době od 7:00 do 7:30 hodin občané blokovali průjezd obcí nepřetržitým      
přecházením přes přechod pro chodce. 
Šlo o akci vyvolanou naší dlouhodobou nespokojeností se stavem povrchu      
vozovky, ale také nekomunikováním z Vaší strany. Vaše instituce neplní zákonné 
lhůty pro odpověď na zaslaný podnět – a to ze strany občanů, ale neobtěžujete se 
odpovídat ani na komunikaci ze strany starosty naší obce. 
Jistě jste detailně obeznámen s nekvalitním povrchem naší silnice, po které jezdí 
velké množství vozidel obecně, ale také těžká nákladní technika do kamenolomu 
za obcí. Pohyb automobilů po rozbité vozovce způsobuje poškozování okolních 
nemovitostí a je na vině také značné hlučnosti, která neprospívá zdraví obyvatel. 
Ale také tyto informace již máte dlouhou dobu k dispozici. 
Opakovaně proto žádáme o neodkladnou rekonstrukci hlavní silnice v          
Lelekovicích, která byla přislíbena po ukončení výstavby kanalizace v obci. 
Pokud i nadále bude Vaše instituce ignorovat naše požadavky, dovolujeme si 
upozornit, že forma našeho příštího protestu může mít i mnohem citelnější       
dopady na dopravu přes Lelekovice. 
Budeme potěšeni, pokud k našemu požadavku již přistoupíte konstruktivně a za-
jistíte tak bezpečnost obyvatel Lelekovic i jejich majetku. 
 

Očekáváme Vaše stanovisko k této záležitosti.     
          Eva Peterková 

 

Všem, kteří to ještě nezaregistrovali, bychom chtěli oznámit, že od začátku srpna 
jsou v provozu nové webové stránky obce. 
Informace o historii obce, okolní přírodě, které byly velmi podrobně zpracovány, 
jsou převzaty ze stránek původních.  
Najdete zde i sekci Názory, která se snaží navázat na místní tradici možnosti vy-
jádřit se veřejně na obecních stránkách k tomu, co Vás trápí. Nově budete muset 
uvést celé jméno a email. Vzhledem k tomu, že předpokládáme, že každý si za 
svým názorem stojí a nestydí se za něj, budou případné anonymní příspěvky ma-
zány.  
 
Doufáme, že na stránkách naleznete všechny potřebné informace. Důležitá sdělení 
o chodu obce, oznámení o kulturních a sportovních akcích, dostatečné informace o 
probíhajících, dokončených i připravovaných investičních akcích. Budou zde uve-
řejňovány hlášení rozhlasu, upoutávky na akce v okolí.  
V sekci OBECNÍ ÚŘAD,  zjistíte vše o správě obce. Taky zde naleznete informa-
ce o tom, co a jak je možné na obecním úřadě vyřídit. Můžete si stáhnout a vytisk-
nout potřebné formuláře. 
 
Pro starší spoluobčany je připravena zjednodušená podoba stránek  – SENIOŘI, 
kde si články mohou nechat přečíst nebo si zvolit větší písmo. 
 
Pokud nechcete, aby Vám cokoliv důležitého uteklo, je zde možnost se zaregistro-
vat k odběru novinek emailem. Všechna podstatná sdělení Vám budou zasílána na 
Váš email.  
Občas se na stránkách objeví anketa.       
               Jarmila Gladišová a Martin Procházka 

Aktuality:  
 Svoz PDO (čtrnáctidenní) – 4.9., 18.9., 2.10., 16.10., 30.10., 13.11.2015 
 Sběr nebezpečného odpadu se uskuteční v měsíci říjnu. Přesný termín 

bude upřesněn a včas oznámen. 
 Připomínáme, že se pomalu blíží další ročník farního charitativního jarmar-

ku. Kdo máte chuť a čas, vyrábějte a tvořte vše, co zde lze prodat, a tím po-
moci všem potřebným. Vaše Jarmarečnice. 

 Upozorňujeme občany, že z důvodu výstavby splaškové kanalizace bude od 
1.9. do 30.9. 2015 úplná uzavírka státní silnice v obci Vranov. 

  

 OBECNÉ INFORMACE 
Nové webové stránky 



Také v době prázdnin bylo v sokolovně rušno. V čer-
venci brigádníci z řad členů TJ připravili v sokolovně 
na půdě prostor pro rekonstrukci používaných komínů. 
Začátkem srpna přijeli pracovníci kominické firmy a 
zahájili práce na jejich renovaci. Části komínů nad stře-
chou a v půdním prostoru zbourali pro značné  škození 
a znovu z prefabrikovaných dílů postavili. V současné 
době provádí úpravu průduchů a vyvložkování nerezo-
vými trubkami. Střešní konstrukce v místech poškození 
je rovněž opravována a po odstranění nepotřebné větra-
cí šachty vyčnívající nad střechu bude i tato část zastře-

šena. Náklady na rekonstrukce komínů a opravy střechy dosáhnou 450.000,-Kč. 
Také budou dokončeny poslední úpravy v předsálí. 

Kromě těchto velkých oprav se nezapomíná ani na ostatní činnost. Od začátku 
září je připraveno cvičení žactva a tréninky sportovních oddílů. Navíc ústředí 
ČOS vyhlásilo na 11. září Noc sokoloven a na tuto akci naše TJ připravila pro-
gram. Bude zahájen v 17:00 hodin výstavou v sokolovně všech dostupných do-
kumentů o činnosti TJ včetně stavby sokolovny a rozhledny. Provázena bude 
promítáním dobových fotografií a také filmů s doplňujícím komentářem. Turis-
tický oddíl mládeže připravil večerní turistickou stezku, na kterou mohou ve 
20:00 hodin nastoupit všichni dětští zájemci. V sokolovně bude otevřen i bufet a 
účastníci budou mít možnost prohlídky všech částí sokolovny po provedené mo-
dernizaci. Budeme také vděčni za přinesené fotografie i dokumenty z činnosti 
tělocvičné jednoty, které po oskenování vrátíme. Sokolovna bude otevřena po 
dobu zájmu veřejnosti. Srdečně zveme všechny občany zajímající se o činnost 
TJ i ty, kteří se chtějí podívat jak je sokolovna, naše jediná stavba v obci sloužící 
i pro kulturně společenské akce udržována.                                       
          Zdeněk Chlup  

 

 

Sokolský oznamovatel 

SPOLKY 

 

Zveme všechny příznivce lelekovické kopané na domácí zápasy. Navštivte       
sportovní areál Miloše Kunzfelda na Poňavě. Kvalitní zápasy, dobrá zábava a    
občerstvení jsou zajištěny.                     AC Lelekovice  

 

 

 

 

 

AC Lelekovice 

SPOLKY 

Termíny fotbalových utkání - Podzim 2015 
        

Den Starší přípravka Mladší žáci Muži 

NE 23.08.15         D - 16,30 Slovan B 

NE 06.09.15 D - 12,15 Slatina D - 14,00 Lokomoti-
va (d) D - 16,30 Chrlice 

ST 16.09.15 D - 17,30 Zbrojovka 
(d)         

NE 20.09.15 D - 11,45 Tuřany D - 13,30 Slatina B D - 16,00 Obřany A 

NE 04.10.15 D - 11,15 Chrlice D - 13,00 Lokomoti-
va B D - 15,30 Řečkovice 

A 

NE 18.10.15     D - 12,30 Sparta C D - 15,00 St. Lísko-
vec A 

PÁ 23.10.15 D - 17,00 Medlánky 
C         

NE 01.11.15         D - 14,00 Svratka  C 

NE 08.11.15         D - 14,00 Bosonohy 
B 
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a znovu z prefabrikovaných dílů postavili. V současné 
době provádí úpravu průduchů a vyvložkování nerezo-
vými trubkami. Střešní konstrukce v místech poškození 
je rovněž opravována a po odstranění nepotřebné větra-
cí šachty vyčnívající nad střechu bude i tato část zastře-

šena. Náklady na rekonstrukce komínů a opravy střechy dosáhnou 450.000,-Kč. 
Také budou dokončeny poslední úpravy v předsálí. 

Kromě těchto velkých oprav se nezapomíná ani na ostatní činnost. Od začátku 
září je připraveno cvičení žactva a tréninky sportovních oddílů. Navíc ústředí 
ČOS vyhlásilo na 11. září Noc sokoloven a na tuto akci naše TJ připravila pro-
gram. Bude zahájen v 17:00 hodin výstavou v sokolovně všech dostupných do-
kumentů o činnosti TJ včetně stavby sokolovny a rozhledny. Provázena bude 
promítáním dobových fotografií a také filmů s doplňujícím komentářem. Turis-
tický oddíl mládeže připravil večerní turistickou stezku, na kterou mohou ve 
20:00 hodin nastoupit všichni dětští zájemci. V sokolovně bude otevřen i bufet a 
účastníci budou mít možnost prohlídky všech částí sokolovny po provedené mo-
dernizaci. Budeme také vděčni za přinesené fotografie i dokumenty z činnosti 
tělocvičné jednoty, které po oskenování vrátíme. Sokolovna bude otevřena po 
dobu zájmu veřejnosti. Srdečně zveme všechny občany zajímající se o činnost 
TJ i ty, kteří se chtějí podívat jak je sokolovna, naše jediná stavba v obci sloužící 
i pro kulturně společenské akce udržována.                                       
          Zdeněk Chlup  

 

 

Sokolský oznamovatel 

SPOLKY 

 

Zveme všechny příznivce lelekovické kopané na domácí zápasy. Navštivte       
sportovní areál Miloše Kunzfelda na Poňavě. Kvalitní zápasy, dobrá zábava a    
občerstvení jsou zajištěny.                     AC Lelekovice  

 

 

 

 

 

AC Lelekovice 

SPOLKY 

Termíny fotbalových utkání - Podzim 2015 
        

Den Starší přípravka Mladší žáci Muži 

NE 23.08.15         D - 16,30 Slovan B 

NE 06.09.15 D - 12,15 Slatina D - 14,00 Lokomoti-
va (d) D - 16,30 Chrlice 

ST 16.09.15 D - 17,30 Zbrojovka 
(d)         

NE 20.09.15 D - 11,45 Tuřany D - 13,30 Slatina B D - 16,00 Obřany A 

NE 04.10.15 D - 11,15 Chrlice D - 13,00 Lokomoti-
va B D - 15,30 Řečkovice 

A 

NE 18.10.15     D - 12,30 Sparta C D - 15,00 St. Lísko-
vec A 

PÁ 23.10.15 D - 17,00 Medlánky 
C         

NE 01.11.15         D - 14,00 Svratka  C 

NE 08.11.15         D - 14,00 Bosonohy 
B 

 
 
 
Zpravodaj obce Lelekovice : Září - Říjen 2015, Ev.č. MK E 10367                        Vydává : Obecní úřad Lelekovice  
Redakční  rada : Markéta Řeháková, Jarmila Gladišová, Petr Stejskal                                                         
Vydáno nákladem 650  výtisků  
Redakce si vyhrazuje právo redakčních úprav  příspěvků,  jejich uvedení,  případně krácení.                                       
Neprodejné        
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